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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL

CAJABAMBA
ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA

PRO DE LA SU BASTA INVERSA ELECTRONICA N° 004-2023-MPC/CS-1

ADQUISICION DE PRODUCTOS DEL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA PCA
PARA EL ANO 2024 MODALIDAD COMEDORES POPULARES

En la ciudad de Cajabamba, siendo 15:10 horas del dia cinco (05) de enero del 2024, en la
oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Cajabamba, se
encuentran reunidos el Sr. JEANKARLO MARTHIN PALOMINQO PINEDQO, en calidad de presidente,
el Sr. DIEGO MARTIN ANDRE HORNA VILLAVICENCIO y OSCAR YBAN BRINGAS SANCHEZ, en
calidad de miembros titulares del comité de seleccién de la Subasta Inversa Electrénica N° 004-
2023-MPC/CS-1, designados mediante Resolucion de Gerencia Municipal N°0293-2023-MPC-GM
de fecha 18 de diciembre del 2023, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE
PRODUCTOS DEL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA PCA PARA EL ANO 2024
MODALIDAD COMEDORES POPULARES, quienes estan encargados de la etapa de apertura de las
ofertas, para la verificacion de la documentacion obligatoria y admisibilidad, segun lo
establecido en las Bases Integradas del Procedimiento de Seleccion mencionado lineas arriba.
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l.- Orden del Dia:

El presidente del comité de seleccion declard abierta la sesién manifestando que el motivo de la

. presente es para la apertura de ofertas, periodo de lances y otorgamiento de la buena pro, de

; § las ofertas presentadas por los postores a fin de otorgar la buena pro del Procedimiento de
8 g Selecciéon de la Subasta Inversa Electrénica N°, 004-2023-MPC/CS-1, cuyo objeto de convocateria

1235es la ADQUISICION DE PRODUCTOS DEL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA PCA

;gE PARA EL ANO 2024 MODALIDAD COMEDORES POPULARES.
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Il.- Informes:

2.1.H presidente del Comité de Seleccién informa que el Valor Estimado del presente
procedimiento de seleccion es: S/ 372,902.00 (Trescientos Setenta y Dos Mil Novecientos Dos
Con 00/100 Soles), financiado con 01-00: Recursos Ordinarios.

. Que, el Expediente de Contrataciéon fue aprobado con Resolucién de Gerencia Municipal
Ne°, 0288-2023-MPC-GM del 14 de diciembre del 2023, para el procedimiento de seleccion
Subasta Inversa Electréonica N° 004-2023-MPC/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la
ADQUISICION DE PRODUCTOS DEL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA PCA
PARA EL ANO 2024 MODALIDAD COMEDORES POPULARES.

. Que, mediante Resolucién de Gerencia Municipal N° 0298-2023-MPC-GM del 20 de
diciembre del 2023, se aprueban las Bases administrativas para el procedimiento de
seleccién Subasta Inversa Electrénica N° 004-2023-MPC/CS-1, cuyo objeto de convocatoria
es ADQUISICION DE PRODUCTOS DEL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA PCA
PARA EL ANO 2024 MODALIDAD COMEDORES POPULARES.

2.4 EIl COMITE DE SELECCION informa que, en esta Convocatoria, se REGISTRARON
ELECTRONICAMENTE, a través del SEACE, dentro de los plazos establecidos en el cronograma
de REGISTRO DE PARTICIPANTES los siguientes postores:
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SEGUNDO MIEMBRO

mememmmssses

AMBA

1 10407558095 || POMAJUICA GOMEZ YULIANA SABRINA 2101221112325 Valido
2 10409952254 || POMPA CARRASCO ALBERTO 20240103 Valido
2348:18.0
3 10419850123 || LOPEZ DIAZ TEODOLINDA 20240108 Valido
2353110
4 10742909340 || ACEVEDO CALDERON BRENDA MERCEDES 22%2;:;;’3 Valido
5 20459840363 | AGROINDUS. ENVASADORA COMERCIAL DAFE S A 22“32;0;;’8 Valido
COMPANIA VDA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 20240103 »
b 20420831617 1) yrapa 0040:37.0 ¥illo
0231228 .
7 20496143737 | ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS EL LLAUGAN sl Valido
0231228 )
8 20516747821 | INKA REAL PERUSAC. Ll Valido
9 20600439678 || COMPANIA PESQUERA SER SURE.IRL. ";_03222011;03 Valido
202312.28 -
10 20602096808 || CORPORACION BELTRAN ESPINOZAE.|RL. - COBELES E.IRL. L Vaiido
2023-12.26 —
11 20603831200 || ROYANME.IRL. it Valido
20231223 —
12 20611111666 || DAMASCORP SALC. gt Valido
20240103 :
13 20611209631 | CARANE EIRL. L Valido

El COMITE DE SELECCION informa que, en esta Convocatoria, PRESENTARON SUS OFERTAS
ELECTRONICAMENTE, a través del SEACE, dentro de los plazos establecidos en el

cronograma de REGISTRO DE PARTICIPANTES:

istro . | reqistry

1 20603831200 ROYANM ELR.L 03/01/2024 12:01:35 20603831200  03/01/2024 12:02:33  Enviado valido Lol
ASOCIACION DE PRODUCTORES
4 4 :39: 496143737 :40: i Valid Le]
2 20496143737 ArRORIRIGE T kN 03/01/2024  12:39:51 20496143737  03/01/2024 12:40:01  Enviado alido Z
COMPARIA VIDA SOCIEDAD COMERCIAL
3 20480831617 03/01/2024  23:06:24 20480831617  03/01/2024 23:08:36  Enviad valido o
0831617 e RESPONSABILIDAD LTMITADA oy aoudt B oy e L 2
4 20611299631 CARANEELRL. 03/01/2024  20:49:07 20611299631  03/01/2024 20:49:20  Enviado valido OQ
|5 10742909340 ACEVEDO CALDERON BRENDA MERCEDES 03/01/2024  23:41:48 10742909340  03/01/2024 23:41:56  Enviado valido oly
|6 20600439678 COMPARIA PESQUERA SERSURE.LRL  03/01/2024  23:58:01 20600439678  03/01/2024 23:58:14  Enviado valido OQ
AGROINDUS. ENVASADO ) )
7 20459840363 TR N A COMENCIAL 03/01/2024  23:58:50 20459840363  03/01/2024 23:59:02  Enviado Valido o
T registros encontrados, mostrando 7 registio(s), de 1 a7, Pagina 1/ 1.
Fuente SEACE
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2.6 DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION

Acto seguido, se ingresé al sistema elecirénico para la revisién e impresion de las ofertas, a fin
de verificar el Periodo de Lances en el SEACE, teniendo los siguientes resultados:

: 7
H . ; s :
H |Entidad convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJABAMBA
E E No Item 1
: z g 1 del Them ADQUISICION DE PRODUCTOS DEL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALTMENTARIA PCA PARA EL ARO 2024 L MODALIDAD COMEDORES
H POPULARES
X a E |Moneda Soles
= {
E\:Z Ho Evento | Observaciin
§ g I e i {tem Abierto, se inicié la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en Linea, en la fecha y hora
PN SO PN SEEmecas 05/01/2024 09:00:00
; Se inicid la mejora de precios en la fecha y hora: 05/01/2024 09:00:00. Participaron en ls mejora de
d Lonchlde Pasterns i Liney precios 7 Postores. Se obtuvo como mejor precio: 3540 Soles
3 Aviso de Cierre del item €l Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 05/01/2024 09:55:00.
: 4 Cierre Real dol ftem El item se cerrd en la fecha y hora: 05/01/2024 10:00:00,
E €l orden de prelacién de los items se realizé en la fecha y hora: 05/01/2024 10:00:10. En dicho avento na
"
ﬁ : o H Orden de Prelacién del tem o prclss maon Spe
é 1 registios enconirades, mosands 1 ragistiols). de 13 1. Pgina 111,
5 2%
3=
25
:/|gE
[ '
3°\2 REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
g iE o SIESE 2 0515
.
.
%
Entidad convocante MURICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJABAMBA
. No Item 1
.
' ADQUISIClﬂH DE PRODUCTOS DEL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALTMENTARIA PCA PARA EL ANO 2024 ¢ MODALIDAD COMEDORES
: Descripcién del Item g
' g POPULARES
u: : " d Soles
53
8 " E Orden de Prelacién RUC Nombre o Razén Social del postor Gltima Oferta
.
.
.: % 1 20611299631 CARANE E.LR.L 3540
.: g 2 20459840363 AGROINDUS. ENVASADORA COMERCIAL DAFE S.A 200000
: 3 20600439678 COMPANIA PESQUERA SER SUR E.LR.L 340962.8
' 4 20480831617 COMPARIA VIDA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 357423.2
5 10742909340 ACEVEDO CALDERON BRENDA MERCEDES 364000
6 20603831200 ROYANM E.L.R.L. 416372.71
7 20496143737 ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS EL LLAUCAN 417516.27

1 regreires encortados. mostando 1 registrols). de 12 1. Pigna 171,

COMITE DE SELECCION
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VERIFICACION DE L A DOCUMENTACION REQUERIDA EN LAS BASES

1

2

B

wn

~

PERSONA NATURAL O JURIDICA

CARANE E.LR.L.

ENVASADORA

AGROINDUS.
COMERCIAL DAFE
S.A

COMPANIA
E.I.R.L.

PESQUERA SER SUR | Ww

COMPANIA
VIDA SOCIEDAD

COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

IACEVEDO CALDERON| . .
BRENDA MERCEDES

ROYANM E.L.R.L. O

PRODUCTORES
AGROPECUARIOS EL
LLAUCAN

ASOCIACION DE

RUC

20611299631

20459840363

20600439678

20480831617

10742909340

20603831200

20496143737

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N2 1)

NO CUMPLE

NO CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

b) Documento que acredite la representacidn de quien suscribe la
oferta.En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia
de poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o0 mandatario, seglin corresponda. En el caso de
consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno delos
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
segln corresponda.

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
52 del Reglamento. (Anexo N 2).

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

d) Declaracién jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo Ill de la
presente seccién. (Anexo N2 3)

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio,asi
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones
(Anexo N2 4)

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

f) El postor debe incorporar en su oferta los documentos
que acreditan los “Requisitos de Habilitacién” que se
detallan en el Capitulo IV de la presente seccién de las
bases.En el caso de consorcios, cada integrante del
consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las
obligaciones vinculadas al objeto de la convocatoria debe
acreditar estos requisitos.

NO CUMPLE

NO CUMPLE

SI CUMPLE

NO

NO

SI CUMPLE

SI CUMPLE

RESULTADOS

NO
ADMITIDA

NO
ADMITIDA

NO

~ ADMITIDA

NO
ADMITIDA

NO
ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

2.7
a que:

De Larevision de las ofertas presentadas podemos determinar gue NO SE ADMITE SU OFERTA debido

= CARANE E.I.R.L. - se puede evidenciar que su oferta econdmica es incongruente y no alejada de la
realidad (oferta anormalmente baja)
e« Su oferta vulnera el numeral (i) del Anexo N° 2 - Principio de integridad, debido a que los
documentos presentados no comresponden al objeto de la contrataciéon (tipo de procedimiento,
entidad a la que se dirige, falta de documentacién, entre otros) por ende, vulnerando asi el
principio mencionado que se encuentra en el Articulo 2 de la Ley de Confrataciones del Estado.
Por lo que el comité de seleccidn sugiere mds seriedad y respeto al momento de presentar su

documentacién corespondiente.

COMITE DE SFLECCION
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HUNICIPALIDAD PROVINCIAL

AGROINDUS. ENVASADORA COMERCIAL DAFE S.A.- se puede evidenciar que su oferta es
incongruente (Documentacién, que no corresponden por ningun motive al objeto de la
contratacién) Su oferta vulnera el numeral (i) del Anexo N° 2 - Principio de integridad, por ende,
vulnerando asi el principio mencionado que se encuentra en el Articulo 2 de la Ley de
Contrataciones del Estado. Por lo que el comité de seleccidn sugiere mas seriedad y respeto al
momento de presentar su documentacién correspondiente.

COMPANIA PESQUERA SER SUR E.I.R.L.- de su oferta presentada:

ARROQZ PILADO EXTRA - LARGO, NO ACREDITA LA CLASIFICACION DEL PRODUCTQ, SIENDQO: ARROZ
PILADO EXTRA - LARGO (segun contempla la ficha técnica- precision 1)

ACEITE VEGETAL COMESTIBLE, presenta documentacion incompleta respecto al registro sanitario.
CONSERVA DE CABALLA EN ACEITE VEGETAL CALIDAD EXTRA - No presenta Declaracién jurada del
Bien a contratar gue no ha sido almacenado previo a su comercializacién, segun lo establecido en
los requisitos de habilitacion del capitulo IV de las bases del presente procedimiento de seleccidn.
No acredita reposicidon de los bienes defectuosos, mediante declaracion jurada tal como se exige
el capitulo lll numeral 9 reposicion del bien.,

No acredita en su oferta contar con un vehiculo exclusivo de transporte de alimentos mediante
certfificado de fumigacién vehicular tal como se exigen en el CAPITULO IlIl NUMERAL 10 TRASPORTE

COMPANIA VIDA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA. - de su oferta presentada:
ARROZ PILADO EXTRA-LARGO, no acredita la clasificacion del producto, SIENDO: ARROZ PILADO
EXTRA - LARGO (segun contempla la ficha técnica- precision 1)

No acredita las caracteristicas del envase tales como: MATERIAL, PESO, TIPO DE CERRADO. (SEGUN
CONTEMPLA FICHA TECNICA - PRECISION 2)

Asl mismo Su oferta vulnera el numeral (i) del Anexo N° 2 - Principio de integridad, debido a que las
firmas gue se encuentran en la oferta difieren en su mayoria, vulnerando asi el principio
mencionado gue se encuentra en el Articulo 2 de la Ley de Confrataciones del Estado. (adjuntamos
algunos ejemplos)

DNI N® 16801607 limcstoq;ﬂ:ﬁaﬂ:gos Mego

DNI N® 16801607
Represemante Legal Representante Logs!

cia vnn‘

Representante Legal

ACEITE VEGETAL COMESTIBLE no acredita las caracteristicas del envase tales COMO: MATERIAL,
PESO, TIPO DE CERRADO. (segun contempla ficha técnica - precision 2)

No acredita en su oferta contar con un vehiculo exclusivo de transporte de alimentos mediante
certificado de fumigacion vehicular tal como se exigen en el CAPITULO Il NUMERAL 10 TRASPORTE

COMITE DE SELECCION
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3.0.

3.1

MBA

A - de su oferta presentada:

ARRO7 PILADO EXTRA - LARGO, NO ACREDITA LA CLASIFICACION DEL PRODUCTO, SIENDO: ARROZ
PILADO EXTRA - LARGO (segun contempla la ficha técnica- precision 2)

ACEITE VEGETAL COMESTIBLE, no acredita las caracteristicas del envase tales como: material, peso,
tipo de cerrado. (SEGUN CONTEMPLA FICHA TECNICA - PRECISION 2)

No acredita la vida Ufil del producto ofertado (ITEM Il) mediante declaracién jurada tal como se
exige el CAPITULO Il NUMERAL 8 VIDA UTIL.

No acredita reposicién de los bienes defectuosos, mediante declaracion jurada tal como se exige
el capitulo Il numeral 9 reposicion del bien.

No acredita en su oferta contar con un vehiculo exclusivo de transporte de alimentos mediante
certificado de fumigacién vehicular tal como se exigen en el CAPITULO IIl NUMERAL 10 TRASPORTE

Luego de la revisién y evaluacién de la documentacion presentada por los postores, el comité de
seleccidn tiene por conveniente ADMITIR a los postores que cumplen con la documentacion
requerida en las bases a: ROYANM E.I.R.L. con RUC N° 20603831200 -ASOCIACION DE PRODUCTORES
AGROPECUARIOS EL LLAUCAN

El presidente del comité de seleccién hace uso de la palabra y menciona que visto y evaluado
la etapa de Periodo de Lances en el SEACE se verifica que el precio ofertado por la empresa
ROYANM E.I.R.L. con RUC N° 20603831200 y ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS EL
LLAUCAN, su propuesta econdmica presentada supera el valor estimado para dicho item, por
lo que en cumplimento al Articulo 68 Numeral 68.3 del reglamento de la ley de contrataciones
del estado, mediante CARTA N°002-2023-MPC, Se solicita la reducciéon de su oferta
econdmica.

3.2Mediante Anexo N° 07 (precio de la Oferta) emitida por la empresa ROYANM E.LLR.L, indica que

4

su propuesta econdmica actualizada asciende al importe total de S/ 371,631.40 (Trescientos
Setenta y Un Mil Seiscientos Treinta y Uno con 40/100 Soles).

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo a la calificacién realizada y Considerando los resultados obtenidos, el comité de
seleccién, procede con el acto de otorgamiento de buena pro al postor ROYANM E.LR.L. con
RUC N° 20603831200 por el monto de §/ 371,631.40 (Trescientos Setenta y Un Mil Seiscientos
Treinta y Uno con 40/100 Soles) el mismo que incluye el IGV y otros costos de acuerdo con el
art. 52° del decreto supremo N° 344-2018 -EF Reglamento de la Ley de contrataciones del
estado y cumple con los requisitos establecidos en las bases, por lo que, se determina otorgar
la buena pro al postor.

No habiendo otfro punto que fratar y siendo las 10:00 horas del dia 09 de diciembre del 2024 se da
por concluido el acto y se procede a la suscripcion de la presente, por parte de los miembros del
Comité de Seleccién, en sefial de conformidad.

POR EL COMITE DE SELECCION:

comiT] ?( SE

HORNA VILLAVICENCIO DIEGO

MARTHIN

MARTIN ANDRE
PRIMER MIEMBRO TITULAR

BRINGAS SANCHEZ OSCAR YBAN
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

PRESIDENTE TITULAR

COMITE DE SELECCION
SIE-SM-04-2023-MPC/CS-1




